



Międzynarodowa Konferencja Naukowa

## „Zapomniane bandery. Flotylle rzeczne II Rzeczypospolitej”

Wrocław, maj 2019 roku

Fundacja Otwartego Muzeum Techniki we Wrocławiu  
Zakład Historii Wojskowej Wydziału Historycznego  
Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu  
Państwowa Wyższa Szkoła Techniczno-Ekonomiczna  
w Jarosławiu  
Narodowe Muzeum Morskie w Gdańsku  
Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni  
Akademia Marynarki Wojennej

Wrocław 17 stycznia 2019 r.

### K O M U N I K A T nr 2

Publikujemy wstępną listę zgłoszeń i propozycji do programu Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Zapomniane bandery. Flotylle rzeczne II Rzeczypospolitej”.

Odbędzie się 24 – 25 maja 2019 roku (piątek – sobota) w Muzeum Odry FOMT we Wrocławiu, w 100 rocznicę powołania do służby pierwszych polskich flotylli rzecznych.

Poprzedzi ją wydanie okolicznościowej publikacji zawierającej zgłoszone do końca stycznia i nadesłane do połowy marca 2019 r. referaty.

Nie narzucamy formy ich zapisu, poza tym, że w tekście, przed lub po akapicie, ma być podpis ilustracji (tylko).

Przykład: 001. Kuter..., ew. źródło foto

002. drugi kuter..., j.w.

Do tekstu załączyć należy krótkie streszczenie, maks. 5-8 linii w jęz. polskim i angielskim, także tytułu referatu (możemy sami tłumaczyć). W osobnym pliku oznaczonym jako ilustracje dajemy tylko ilustracje, najlepiej w jpg lub skany wykonane w rozdzielczości 300 DPI i oznaczamy je: 001, 002 itd. (redakcja sama włoży ilustracje do tekstu).

Teksty i ilustracje, gdy łącznie przekraczają 20 MB, przesyłamy we transferem.

Czasu nie jest wiele. By usprawnić proces przygotowania Konferencji i wydawnictwa termin nadsyłania materiałów do publikacji ustaliliśmy na 15 marca 2019 roku, ale jeśli jest to możliwe to prosimy o wcześniejsze ich nadsyłanie.

Mamy nadzieję, że zamieszczona tu wstępna lista propozycji do programu Konferencji zainteresuje badaczy tematu, nie tylko polskich flotylli rzecznych. Oczekujemy dalszych zgłoszeń czynnego udziału w Konferencji (do 30 stycznia) i biernego (do 15 marca).

#### Wstępne zgłoszenia (listę będziemy sukcesywnie dopełniać)

Autor	tytuł referatu
Jacek Bassara Stowarzyszenie Konstruktorzy Marzeń, Dobczyce	O sztuce rekonstrukcji okrętów flotylli rzecznej
prof. dr hab. Jerzy Będźmirowski Akademia Marynarki Wojennej w Gdyni	Łączność i obserwacja we flotyllach rzecznych
dr Ireneusz Bieniecki, Wyższa Szkoła	1.Organizacja i przebieg procesu szkolenia niższego personelu

Administracji i Biznesu im. E. Kwiatkowskiego w Gdyni	specjalistycznego dla potrzeb Flotyli Rzecznej Marynarki Wojennej w Pińsku w latach 1919-193 2. Pododdziały i jednostki rzeczne Wojsk Ochrony Pogranicza w ochronie granicy zachodniej PRL w latach 1945-1991
Mariusz Borowiak	1. Polskie pancerniki (monitory) rzeczne z Gdańska 2. Morski Katyń, czyli zbrodnia w Mokranach 1939 r.
Maciej Dąbrowski Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Zgierzu	Architektura okrętowa II RP
prof. dr hab. Andrzej Drzewiecki Akademia Marynarki Wojennej w Gdyni	Flotyle rzeczne w strukturze Polskiej Marynarki Wojennej i planach obronnych II RP.
prof. UJK dr hab. Marek Dutkiewicz Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach, filia w Piotrkowie Trybunalskim	Służba zdrowia Flotyli Pińskiej
dr hab. prof. nadzw. Maciej Franz Uniwersytet im. A. Mickiewicza w Poznaniu	Bitwa pod Czarnobyłem 27.04.1920 - zapomniane zwycięstwo na wodach Prypeci
Aleksander Harnikov redaktor czasopisma " Военная история".	Udział monitorów flotyli Dniepru w zdobyciu Berlina w kwietniu-maju 1945 r.
dr hab. prof. nadzw. Marek Herma Uniwersytet Pedagogiczny im. KEN w Krakowie	"Książę Polesia". Komandor Witold Zajączkowski - ostatni dowódca Flotyli Rzecznej Marynarki Wojennej.
dr hab. Stanisław Januszewski Fundacja Otwartego Muzeum Techniki	Muzeum Odry, muzeum żeglugi śródlądowej
dr Agnieszka Jędrzejewska Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach, filia w Piotrkowie Trybunalskim	Kadry flotyli rzecznych
dr Mariusz Kardas Akademia Marynarki Wojennej w Gdyni	Polskie flotyle rzeczne do 1939 roku w aspekcie problematyki budowy stałej bazy dla Marynarki Wojennej
prof.dr hab. Andrij Kharuk Akademia Wojsk Lądowych, Lwów	Budowa rzecznych jednostek bojowych na stocznjach ukraińskich.
Jadwiga Klim Narodowe Muzeum Morskie	Wystawa czasowa „Uzbrojone rzeki. Flotyle Niepodległej” w Narodowym Muzeum Morskim w Gdańsku  Wystawa na barce: Flotyle rzeczne II Rzeczypospolitej
dr hab. prof. nadzw. Roman Kochnowski Uniwersytet Pedagogiczny im. KEN w Krakowie	Okręty c.k. Flotyli Dunajskiej. Typy, przeznaczenie i losy.
prof. dr hab. Antoni E. Komorowski Akademia Marynarki Wojennej w Gdyni	Między morzem a śródlądziem. Głos do wspomnień Świadka Historii -Zygmunta Jasińskiego
prof. dr hab. Tadeusz Kondracki Instytut Historii Polskiej Akademii Nauk w Warszawie	Służba we flotyllach rzecznych w biografiach dowódców niszczycieli Polskiej Marynarki Wojennej z okresu II wojny światowej (na przykładzie kmdr. Henryka Eibla (1896-1965).
prof. dr hab. Krzysztof Kubiak Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach	1. Francuskie siły rzeczne w czasie wojny indochińskiej . 2. Flotylla Rzeczna Wojsk Lądowych Republiki Serbii na tle sił rzecznych Rumunii i Bułgarii
prof. dr hab. Andrzej Makowski Akademia Marynarki Wojennej w Gdyni	Flotyle wiślane 1918 - 1939 - próba oceny ich wojennego użycia
dr Jakub Marszałkiewicz, Fundacja Otwartego Muzeum Techniki	Perspektywy wykorzystania śródlądowej barki z pokładem lotniczym jako środka ochrony infrastruktury logistycznej
dr Tomasz Matuszak Archiwum Państwowe w Piotrkowie Trybunalskim	Współpraca aeronautyki wojskowej z Marynarką Wojenną - doświadczenia i wnioski
dr Wojciech Mazurek, Stowarzyszenie żołnierzy i sympatyków Niebieskich Beretów – Gdańsk	Problematyka kartografii historyczno-wojskowej na przykładzie opracowania map działań flotyli rzecznych w latach 1919 - 1939
Ihar Melnikau	Działania rosyjskiej flotyli rzecznej przeciw Polsce w 1939 r.

Mińsk, Białoruś	
Rafał Michliński IPN Warszawa	Marynarz, pisarz, ofiara Zbrodni Katyńskiej. Karol Taube (1888-1940)
Dmitrij Mitiurin Sankt Petersburg, dziennikarz, czasopisma "Секретные материалы" i „Военная история"	Wożańskie flotylle, „biała” i „czerwona”, w kampanii rzecznej 1918 roku
dr Tomasz Neubauer Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni	Źródła do dziejów flotylli rzecznych w zasobach Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni
dr hab. prof. nadzw. Andrzej Olejko Państwowa Wyższa Szkoła Techniczno- Ekonomiczna w Jarosław	Lotnictwo i jego rola na rzecz Flotylli Pińskiej w II RP.
dr Adam Ostanek Wojskowa Akademia Techniczna w Warszawie	Kresowi marynarze, czyli rzecz o Flotylli Pińskiej (1919-1939)
prof. dr hab. Krzysztof Rokiciński Akademia Marynarki Wojennej w Gdyni	" Klasyfikacja rzecznych okrętów wojennych". Uprzejmie proszę o potwierdzenie akceptacji lub nie. Z wyrazami szacunku
prof. dr hab. Piotr Semków Akademia Marynarki Wojennej w Gdyni	Regres, stagnacja czy ewolucja? Uzbrojenie jednostek pływających Flotylli Pińskiej w okresie II Rzeczypospolitej.
prof. dr hab. Aleksander Smoliński Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu	Kilka uwag na temat pierwszego przepisu ubiorczego dla Marynarki Wojennej II RP
dr Aleksander R. Sokołow Uniwersytet Sankt-Petersburgski	Działania Flotylli Pińskiej Armii Czerwonej w czerwcu-październiku 1941
prof. dr hab. Wojciech Włodarkiewicz Wojskowa Akademia Techniczna w Warszawie	Województwo poleskie w kampanii polskiej 1939 roku
Sławomir Zagórski dziennikarz	1. Działania flotylli rzecznych w wojnie polsko-bolszewickiej 1919-1921 roku 2. Zarys dziejów rozwoju wojskowych flotylli rzecznych świata od połowy XIX wieku po koniec XX stulecia.

Komitet Organizacyjny  
Stanisław Januszewski - przewodniczący  
Robert Domżał  
Maciej Franz  
Andrzej Makowski  
Tomasz Miegoń  
Andrzej Olejko